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Spotkanie Prezesa NRL z Prezydentem RP Karolem 
Nawrockim 

Obecna sytuacja w ochronie zdrowia wymaga uwagi i odpowiedzialnych decyzji, aby zapewnić
pacjentom w Polsce bezpieczeństwo oraz stabilny dostęp do świadczeń.
Naczelna Izba Lekarska zwróciła się o pilne spotkania z Prezydentem RP oraz Prezesem Rady
Ministrów. Pan Prezydent udzielił odpowiedzi niezwłocznie, co umożliwiło nam przedstawienie — w
imieniu 200 tysięcy lekarzy i lekarzy dentystów — aktualnej oceny funkcjonowania systemu oraz
propozycji rozwiązań.
Zwracamy uwagę, że niektóre obecne działania mogą prowadzić do ograniczenia dostępności
świadczeń, zwłaszcza w mniejszych powiatach. Naszym celem jest wspólne znalezienie takich
rozwiązań, które pozwolą temu zapobiec i wzmocnić publiczną opiekę zdrowotną. Przykłady z
obszaru stomatologii pokazują, jak ważne jest utrzymanie realnej dostępności świadczeń
finansowanych ze środków publicznych.
„Najważniejsze osoby w państwie muszą wiedzieć jak w rzeczywistości wygląda sytuacja w
ochronie zdrowia. Przedstawiłem Panu Prezydentowi to, jak my - lekarze odbieramy dziś system
ochrony zdrowia, z jakimi problemami się spotykamy a także jakich zmian wszyscy potrzebujemy.
Zaproponowałem również, by zorganizowane zostało spotkanie z m.in. wszystkimi
przedstawicielami samorządów zawodowych zawodów medycznych - przybierze on formę Szczytu
dot. ochrony zdrowia, który odbędzie się 5.12.2025 w Pałacu Prezydenckim. Widzimy, że system
jest niedofinansowany, wymaga stworzenia spójnej strategii reformy. Przekazałem zaniepokojenie
naszego środowiska tym, że wdrażanie pomysłów obecnego kierownictwa resortu zdrowia w
perspektywie czasowej może osłabić sektor publiczny. Dziękuję Panu Prezydentowi że znalazł czas
aby zapoznać się z tymi informacjami. Czekamy na informacje dotyczące możliwości spotkania z
Panem Premierem” - mówi Łukasz Jankowski, prezes Naczelnej Rady Lekarskiej.
Lekarze mają obowiązek chronić zdrowie i życie pacjentów — to fundament naszej pracy i naszej
przysięgi zawodowej. Na co dzień realizujemy go przy łóżkach chorych, a dziś realizujemy go także
poprzez dialog, którego celem jest budowanie trwałych i bezpiecznych rozwiązań dla całego
systemu ochrony zdrowia.
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